
  

Povinnosti  provozovatelů

zdrojů  znečišťování  ovzduší

ČIŽP     Kladno  
Ing. Tomáš Procházka     29.7.2008



  

Povinnosti  provozovatelů

zákon č. 86/2002 Sb.
§ 11



  

Povinnosti

-  uvádět do provozu zdroje v souladu s podmínkami provozu 
   a vydanými povoleními - Krajský úřad

- Inspekce                                             
- integrované povolení 

-  dodržovat emisní limity včetně lhůt k jejich plnění 

-  zjišťovat množství znečišťujících a pachových látek 



  

Povinnosti

-  plnit opatření ke zjednání nápravy – dle § 38 

-  vést provozní evidenci a zpracovávat souhrnnou provozní 
   evidenci (REZZO) a předat ji do 31.3. následujícího roku

-  poskytovat na požádání údaje o zdroji



  

Povinnosti
-  bezodkladně odstraňovat z provozu stavy ohrožující 
   kvalitu ovzduší, předcházet haváriím – hlásit nejpozději
   do 24 hodin 

-  zpracovat regulační řády a při vyhlášení regulace se jimi řídit, 
   schvaluje ČIŽP
  

-  zajistit a řádně provozovat kontinuální měření emisí 
   a uchovávat výsledky  



  

Povinnosti
-  při ohrožení zdraví z důvodu nadměrné koncentrace znečišťujících
   látek omezit nebo zastavit provoz  –  zdroj který je příčinou,   
   informovat Inspekci

-  umožnit orgánům ochrany ovzduší přístup ke zdroji 

-  zpřístupnit veřejnosti informace o znečišťování ovzduší



  

Povinnosti
-  poskytnout informace potřebné ke stanovení kategorie zdroje

-  plnit plán snížení emisí, zlepšení kvality ovzduší nebo zásad 
   správné zemědělské praxe

-  předkládat Inspekci protokoly o výsledcích měření znečišťujících
   látek

-  zpracovat a realizovat plán snížení emisí pachových látek



  

Povinnosti

Zvláště velké a velké zdroje
    -  zpracovat soubor technickoprovozních parametrů 
       a technickoorganizačních opatření k zajištění provozu
       („provozní řád“) a předložit jej ke schválení

Spalovny odpadu
    -  provoz pod dohledem osoby s autorizací MŽP



  

Opatření  k  nápravě  a  sankce

zákon č. 86/2002 Sb.

      § 38       – opatření k nápravě
      § 40 a 41   – sankce



  

Opatření k nápravě

Provozovateli, který neplní povinnosti vyplývající ze zákona uloží 
orgán ochrany ovzduší opatření ke zjednání nápravy

Omezení nebo zastavení zdroje

-  nemá povolení podle § 17 odst. 1 nebo 2
-  neplní při ohrožení kvality ovzduší povinnosti § 11 odst. 1
-  nedodržuje emisní limit (plán snížení emisí) a neprovedl uložená 
   opatření k nápravě
-  opětovně poruší povinnosti, za jejichž porušení mu byla uložena 
   pokuta



  

Sankce
Pokuta 10 000 až 10 000 000 Kč
-  porušil alespoň jednu povinnost stanovenou v § 11 nebo 
    nesplnil opatření k zjednání nápravy

Pokutu od 10 000 do 2 000 000 Kč
-  porušil povinnost uloženou v § 3 nebo v § 11

Pokuta do 1 000 000 Kč
-  nevede provozní evidenci nebo nepředá souhrnnou provozní
   evidenci



  

Sankce
- řízení o uložení pokuty možno zahájit do 1 roku od zjištění 
  porušení povinností

- dojde-li do 1 roku k opětovnému porušení a provozovatel 
nezjednal
  nápravu - uloží se pokuta až do dvojnásobku horní hranice  

- při uložení pokuty se přihlíží k 
- závažnosti porušení
- době trvání protiprávního stavu
- výši vzniklé nebo hrozící škody


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12

